
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Quarta-feira, 23 de Janeiro de 2019.
(esticado) - Marca MB Textil - 5.200 
und
Vr. Unit.: R$ 0,77
I - Da Dotação Orçamentária:
1- Elemento de Despesa 
3.3.90.30.36 e Fonte 155, do 
Orçamento do órgão requisitante 
para o exercício de 2019, conforme 
Nota de Empenho nº 063/19.
Colatina, 21 de Janeiro de 2019.

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 456066

RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 040/19
REF. ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 255/18
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 080/18
Contratante: SESA
Contratada: A7 Distribuidora de 
Medicametos Eireli -EPP
CNPJ: 12.664.453/0001-00
Lote 06
Item 01 - Agulha hipodérmica, 
dimensão 13x4,5mm - Marca 
NPH Medicak/Yangzhou Medline - 
30.000 und
Vr. Unit.: R$ 0,2499
I - Da Dotação Orçamentária:
1- Elemento de Despesa 
3.3.90.30.36 e Fonte 155, do 
Orçamento do órgão requisitante 
para o exercício de 2019, conforme 
Nota de Empenho nº 061/19.
Colatina, 21 de Janeiro de 2019.

Almiro Schimidt
Diretor Geral - HMSA

Protocolo 456068

Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa 

Social   -  SESP -
DECISÃO DE INDEFERIMENTO 

DE RECURSO ADMINISTRATIVO

Processo: 80715486
Pregão Eletrônico: 061/2017/PMES
Nome: EDUARDO MACHADO BALDI 
EIRELI
CNPJ: 06.299.991/0001-31
Objeto: registro de preços de 
câmeras pessoais.

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social 
- SESP torna pública a decisão de 
conhecimento e não provimento 
do recurso administrativo 
interposto pela empresa em 
epígrafe, mantendo incólume a 
decisão administrativa anterior 
que determinou a penalidade de 
impedimento de licitar e contratar 
com a Administração Pública Direta 
ou Indireta pelo prazo de 1 (um) 
mês, nos termos do art. 28 do 
Decreto Estadual nº 2.458-R/2010, 
do art. 7º da Lei nº 10.520/02 e do 
item 20.3 do PE 061/2017.

Vitória, 14 de janeiro de 2019.

Antonio Roberto Cesario de Sá
Secretário de Estado da Segurança 

Pública e Defesa Social
Protocolo 456137

DECISÃO DE CONCESSÃO DE 
EFEITO SUSPENSIVO

Processo: 80504000
Pregão Eletrônico nº: 057/2017/
PMES
Nome: JRS COMÉRCIO E 
ALIMENTAÇÃO EIRELI - ME
CNPJ: 23.178.176/001-33
Objeto: contratação de serviço de 
nutrição e alimentação para os 
internos do presídio QCG/PMES.

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social 
- SESP torna pública a decisão de 
conceder EFEITO SUSPENSIVO à 
decisão de aplicação da penalidade 
de impedimento de licitar e 
contratar com a Administração 
Pública Estadual, Direta ou 
Indireta, pelo prazo de 04 (quatro) 
anos, até a análise final do recurso 
interposto.

Vitória, 17 de janeiro de 2019.

ANTONIO ROBERTO CESARIO 
DE SÁ

Secretário de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social

Protocolo 456138

DECISÃO DE CONCESSÃO DE 
EFEITO SUSPENSIVO

Processo: 80495508
Pregão Eletrônico nº: 041/2017/
PMES
Nome: PROTENDI COMÉRCIO DE 
EPI LTDA ME
CNPJ: 09.392.396/0001-34
Objeto: aquisição de material de 
limpeza.

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social 
- SESP torna pública a decisão de 
conceder EFEITO SUSPENSIVO à 
decisão de aplicação da penalidade 
de impedimento de licitar e 
contratar com a Administração 
Pública Estadual, Direta ou 
Indireta, pelo prazo de 04 (quatro) 
anos, até a análise final do recurso 
interposto.

Vitória, 22 de janeiro de 2019.

ANTONIO ROBERTO CESARIO 
DE SÁ

Secretário de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social

Protocolo 456140

DECISÃO DE CONCESSÃO DE 
EFEITO SUSPENSIVO

Processo: 80495508
Pregão Eletrônico nº: 041/2017/
PMES
Nome: OLD VILLAGE COMERCIAL 
EIRELI
CNPJ: 02.958.471/0001-32
Objeto: aquisição de material de 
limpeza.

A Secretaria de Estado da 
Segurança Pública e Defesa Social 

- SESP torna pública a decisão de 
conceder EFEITO SUSPENSIVO à 
decisão de aplicação da penalidade 
de impedimento de licitar e 
contratar com a Administração 
Pública Estadual, Direta ou 
Indireta, pelo prazo de 04 (quatro) 
anos, até a análise final do recurso 
interposto.

Vitória, 22 de janeiro de 2019.

ANTONIO ROBERTO CESARIO 
DE SÁ

Secretário de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social

Protocolo 456141

PORTARIA nº 012 -S, DE 22 DE 
JANEIRO DE 2019.

O SECRETÁRIO DE ESTADO 
DA SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR, de acordo com o 
artigo 61, § 2º, alínea “a”, da Lei 
Complementar nº 46/94, o servidor 
JORGE LUIZ XAVIER FERREIRA, 
número funcional 833451, do 
cargo de provimento em comissão 
de Gerente de Operações de 
Inteligência, Ref. QCE-03, da 
Secretaria de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social.

Vitória/ES, 22 de janeiro de 2019.

ANTONIO ROBERTO CESARIO 
DE SÁ

Secretário de Estado da Segurança 
Pública e Defesa Social

Protocolo 456215

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 002/2019

Processo nº: 83480978/2018
Referência: Pregão Eletrônico nº 
087/2018 - CPP1
ÓRGÃO GERENCIADOR: 
SECRETARIA DE ESTADO DA 
SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL - SESP.
EMPRESA FORNECEDORA: ATHUS 
SINALIZAÇÃO EIRELI.
OBJETO: Registro de Preços para 
aquisição de placas de identificação, 
para atender a demanda da SESP/
ES e suas unidades operativas, bem 
como demais órgãos participantes 
(HPF, SEDURB e SETADES) em seus 
respectivos quantitativos.
LOTE ÚNICO:
a) Item 01: Placa de Identificação - 
Modelo A
Quantidade: 890 (oitocentos e 
noventa) unidades
Valor unitário: R$ 26,50 (vinte e seis 
reais e cinquenta centavos)
b) Item 02: Placa de Identificação - 
Modelo B
Quantidade: 434 (quatrocentos e trinta 
e quatro) unidades
Valor unitário: R$ 13,90 (treze reais e 

noventa centavos)
c) Item 03: Texto em adesivo vinílico 
- Modelo A
Quantidade: 493 (quatrocentos e 
noventa e três) unidades
Valor unitário: R$ 13,00 (treze reais)
d) Item 04: Imagem em adesivo 
vinílico - Modelo B
Quantidade: 293 (duzentos e noventa 
e três) unidades
Valor unitário: R$ 3,80 (três reais e 
oitenta centavos)
Valor Global: R$ 37.140,00 (trinta e 
sete mil cento e quarenta reais).
Vigência: 01 (um) ano, contado do 
dia posterior à data de sua publicação 
no Diário Oficial, vedada a sua 
prorrogação.
Classificação Orçamentária:
Atividade: 45.101.061220800.2070
Elemento de Despesa 3.3.90.30.00
Fonte: 0101

Em 16 de janeiro de 2019.

Antonio Roberto Cesario de Sá 
Secretário de Estado de Segurança 

Pública e Defesa Social
Protocolo 455996

Polícia Civil   -  PC-ES -

RESUMO DE TERMO DE 
RESCISÃO AMIGÁVEL AO 

CONTRATO Nº.0156/2018
Processo nº. 81466730
Contratante: POLÍCIA CIVIL -ES
Contratado:  JRE CONSTRUTORA 
LTDA.EPP
Objeto: Rescisão amigável do 
contrato nº.0156/2018, conforme 
art. 78, inc. XVII, da Lei 8.666/93
Encerramento: finalizado em 
23/12/2018.
Vitória/ES, 21 de Janeiro de 2019.

DR. HELI SCHIMITTEL
Delegado Geral Adjunto de Polícia 
Civil/ES

Protocolo 456091

Corpo de Bombeiros Militar   
-  CBM-ES -

ERRATA
DO RESUMO DO CONVÊNIO Nº 
014/2018 - PROC. 83897046 
CBMES, PUBL. EM 10/01/2019
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA:  O presente acordo 
vigerá por 3 (três) anos a partir 
do primeiro dia seguinte ao da 
publicação do seu extrato na 
imprensa oficial.
LEIA-SE: 
VIGÊNCIA:  O presente acordo 
vigerá por 12 (doze) meses a 
partir do primeiro dia seguinte ao 
da publicação do seu extrato na 
imprensa oficial.
Vitória, 19 de dezembro de 2018.

CARLOS MARCELO D’ISEP-Cel BM
Comandante-Geral do CBMES

Protocolo 456002

natalia.giori
Realce


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-01-23T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




